regislralìonem;

Filiationcs in

quihniilam<^on-

vcnliltDi reci-

pi«nila«:

nisi lune in ?uis ofTiciis aclualiler occu-

pali fuerint.

§ 33. Tempore vero probationis ela-

pso, ii tanliim qui non solum religiosae

perfeclionis capares, seil ad laboreni cor-

poralem apli, novo ae diligenti examine

reperii fuerint ( dummodo nelatis suae

annum, quoad clericos dccimuni?e\lum,

quo vero ad converso? , viiiesimum pri-

mum excesserinl), ad professionem ad-

iiiittantur. Sed qui ad convcrsorum ha-

bilum recepii luerinl, ad clericorum sla-

tum transire , eliam durante tempore

probationis, non possint.

I
."5-1 Superior cuiusiibel convenlus

,

in quo noviliatus fuerit conslilutus, par-

licularcni librum habeat, in quo unius-

cuiusquc novitii professio regislretur, ii-

lamque novilius proi'essus propria manu,

et illi lesles, qui praesentes fuerint, sub-

scribant. Conversus vero lilterarum igna-

rus, proi'essus, in eorumdeiii testium,qui

sesubscripserinl.praesentia, propria manu

signum Crucis apponal'.asservelurqueliber

et cuslodialur in arcbivio, ubi scrijiturac

ad nionasterium seu convenlum pcrli-

nenles reponi consucvcrunl.

§ ."ir». Ouia vero in quibu>daiii (liiiini-

l)us lìliationis usus est reccplus, dcclara-

lur (|uo(l licci dccrclum sii , ut noviliis

cducandis certa monasleria aul convenlus

di'signala (piilibet Ordo liabcrc debeai,

lìciliuii taiiiin .^il snperioiibus iiionasle-

riorum et conventuuni buiusmodi drdi-

niuii, in quibus tiliatinnis usus rc(r|(his

est, cos, <pios pracnairalis qualilalilius

suffullos rcpcrnrinl, in quorum Idconiiii

fdios, inxla cuiusque Ordinis conslilulio-

nes, adscriiiei'e, sicque adsoiplos, cuiii

inxla prapsenles insliliilioni'scl alias si'r-

vatis servandis ad (Jrdinem recepii tm-

rìnt, ad loca novìlialmnn cum Icsliuio-

niaiibiislitlei'istian.MMÌllci'1', ubi lam(|uaiii

dictoruinronvpiiluuiii seu iiionasterionuii

lilii, l'oruindi-iii iinmini' il in'-lantia r<'-

cipi, ac in novilialu probari, et deinde,

antequam ad eadem monasleria seu con-

venlus filialionis buiusmodi remiltantur,

in professorio ad pcrfectionem, ut prae-

missum est, exerceri debebunl.

I 30. Porro, ne loca unius monaslerii

seu convenlus ab alio pracoccupenlur
,

capituli generalis aut provincialis parles

erunt numerum praescribere prò omni-

bus, et eam similiter rationem circa aii-

mentorum conlributionem (si opus fuerit)

inire, ac singulis convenlibus et mona-

steriis praescribere, quae magisexpedire

vidobilur.

§ 37. Ut aulem novilii iani in profes-

sorum numerum (sicut praemiltitur) re-

cepii, melius in bono spirilu regularis-

que disciplinac observantia stabiiianltu'

elconlinnentur, mandalur,ul slalimposl

professionem emissam, si in convenlibus

aul monasteiiis prò novitialibus assignatis

locus aderii secundi novilialus sivc pro-

fessorii, ab ea, quae noviliorum est, at-

que anliquoruui professorum babilationn

distinclus et segregalus, ibi coUoceiilur,

si nionasterium aul convenlus eos alere

queat, sin minus, in aliuin commodiorem

convenlum aul monasterium lianst'eran-

lur, in (pio is locus cum requisilis ad no-

vitialum supranarratis repcrialiir, vcl

aci'Oiumodelur aut de novo consliuatur.

Ab hoc tanien iliae Religiones exclpiun-

lur, (piae , suarum consliliilioniim .seu

inslilutionum vigore, niaioiis teiuporis

ctiisiis novos |ii'ol'<'ssos intra novitialiiiu

(iciincrecoiisuescuiil, (|uiliiisin bar parlo

non dei'ogaliir: illis laincii ])ermillilui'

111, praiMlicliseariim constilulionibus non

obslantibus, id ipsum lacere possinl, si

id ralioni ac lidigioni magis expoibie

diiudicavi'rinl ; (|iiibus in loris di>ganl

sub rcgulis et modo vivendi adirne ar-

clidi i, qiiaiii scrvanl antiipiioies |U()fcssi;

ila qiiod in ne(>ociis monaslci'ioruni nul

(•(invi'iihmiii nuli '•e iiilrouiilli'ir , ni'C

N'umernm re.

lì^ìo^orain cui-

qne conveDtui

IMaelinJenilam.

Profóssorìi lo*

cumselii;endnin
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comiminibus Iraclalilms iiileresse, ncque 1 ccclesiarum niclropolilanarum ci calh(?-

!Gri2

alicuius cxlcrioris oliediciiliae ofìlnum

nxcrccre debeanl , ibiquc pcniiancant,

quoiisque ad aelatem sacris ordinibus

suscipiendis sulTicienlcm dcvcncrinl, vel

salloni por Irionniiiin posi professionein,

(pio eliam lemporo potorunl, quinimnio

ci debcbiint, lillerarum sludiis ©peram

iiavare, sub dircclionc ac redimine supc-

lioris, qui cas quaHlalcs habcal, quilius

novilioruni inagislrum praediUim esse

oporlorc dicium esl.

§ 38. Declaialur tamen, quod propter

Noviiii rcd- pi'aeuiissa non consealur concessa licen-
pteiiiii in Inris ' ....
iiMiinaiis. tia recipiendi novilios, uisi in locis prò

novilialu designaiis aul iniposlerum dc-

.signandis , el prò numero dumlaxat in

eornm singulis praescriplo vel praescri-

bendo.

I 39. Denique si illi, qui inler reb-

giosos, grado el ordine, snperioivs sunt,

ri alii , ad quos special , in praedictis

omnibus vel eorumabquodonquerinl, scii

quovis modo conlrafecerinl , ofliciorum

omnium, quac lune oblinebuni, privalio-

nem ,
gravioi-esque prò modo admissae

culpae poenas se snbiluros cerio scianl.

Dalum Romae apud S. Pelrum, die

XIX marlii mdciii.

Ciinlravenion

tinnì |)nenap.

ratìoiiìs.

CCLXXX.

Beclaraiur arrliiepiticopofi et episcopos de

calhedralibn.^ ci ìnclinpùlllanis eccle-

aiis in Hnngaria noviter provl.'^os, ììoh

teneri accedere ad risilanda limina

Aposlolornm, nisi singuìi^ (iwidrien-

iiìis '.

Clemens Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

^ 1. Cum, siculaccepimus, in l'xpedi-

tione bllerai'um piovisionum divcrsarum

) Rx Itegcst. in Sperei, fireviiini.

Bull. nom. Voi. X. 08

dralium in regno Ilungariac novissime

lacla, formula iuramenli aScde Apostobca

praescripla, in diclis lilìcris inserta, scri-

ptornm forsan incuria, contineret ut epi-

scopi de diclis ccclesiis provisi leneren-

tur singulis bienniis limina Aposlolorum

visitare, cum, iuxia constitulionem super

hoc novissime cdilam , ad visitai ionem

liminum praediclorum singulis tantum

quadrienniis teneanlur :

§ 2. Nos diclorum arcbiepiscoporum Deciaraiio, do... qua in rubrica.

et episcoporum conscientiae securilati

consulere cupienles, ac eorum singulorum

nomina, ecclesiarumque praediclarum li-

lulos, ac lillerarum earumdem lenores

praesenlibus prò cxpressis habenles, sup-

plicationibus etiam venerabilis fratris Lu-

dovici episcopi Bosnensis, suo el aliorum -

arcbiepiscoporum et episcoporum nomi-

nilius nobis super hoc humiliter porre-

ctis inclinati, harum serie declaramusef

decernimus ipsos archiepisiopos et epi-

scopos ex praediclo iuramento ad visi-

tandum Aposlolorum limina singulis tan-

tum quadrienniis teneri , ac ita ipsis ar-

chiepiscopis el episcopis et cuilibel ilio-

rum, auctoritate apostolica, tenore prae-

sentium, concedimus et indulgemus.

|3. Non obslantibus praemissis el qui-
|,',';'|'°'i',;,'"

""'

husvis conslilulioniltus el ordinationibus

aposlolicis, caeterisque contrariis quibus-

cumque.

Dalum Romae apud S. Marcum sul)

annulo Piscatoris, die xxix aprilisMDCii,

pontificatus nostri anno xi.

Dat. die 29 aprilis l(i02, iiontif an. \i.

CCLXXXI.

Confirmata cessione Henrici IV, Franco-

rum regis, iuris nominandi ahljalem

perpeluìon monnsterii Fniliensis, Con-
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gregationis eiusdem nominis, dedara-

iur in co ahbatem Iriennaìem permo-

mtchos esse eìì(iendHm '.

Clemens Papa Vili,

ad perpctuam rei memoriam.

Pastoralis ofilcii nobis, divina dispo-

Proocrainm. iicntc clemenlia, commissi cuia nos ad-

iiionel, ut circa statnm monasloriopum et

hanc oli caiisam charissimus in Chrislo

filius nosler Ilonricus Francoruni et Na-

varrac rex cliristiaiiissinnis, singulari pio-

tate ductus omni et cuicumquc imi no-

minandiadmonaslorium praedicliim Boa-

tae Mariae Fuiliensis, diim pio (einpore

vacai, ahbatem, sibi et coronae regni

Franciae qiioinodobbct competenti , in

favorem eiusdem Congregationis , et ad

reiigiosorum locorum quorumcunique effoclum ut deinceps in perpeluum eius-

prospere dirigenduni solbcilo studio in- 1 dem monastcrii abbasper eiusdem Con-

Icndentes , in iis eiusdem ofllcii nostri i gregationis monacbos , iuxia corum re-
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Francine rex
coilit iurì 00-
niiiiuiiili abba-
ioni, ut olifialiir

;i ntonacliis.

parles libcnter impendamus
, per quae

eorum felici regimini, iuxta sacrorum ca-

nonum et regularium inslitutonim dis-

posilionem, salubrius in Domino prospi-

ciatur.

§ 1. Sane, cum sicut accepimus, mo-
ia monasieno nasierium Beatac Mariae Fuiliensis , Ci-

Kuiliensi opti- . . r> i-
• n • ,•

mnm censeiur. slercicnsis Onlmis , Ucmcnsis dioeccsis,
ut constilualur

Abb« irienna- quod Cottgregationis eiusdem Bealae Ma-

riae Fuiliensis nunoipatae caput cxistil.
li<

gularia inslilula , apostolica auclorilale

confirmata, de Iricnnio in Iriennium li-

bere eligi valeret
,
per regium eius di-

ploma gratiosc cesserit el renunciaverit,

prout in eodem diplomate , cuius teno-

rcm praesentibus prò expresso liaberi

volumus, plenius conlinetur.

'

§ Ci. Nos eiusdem llonriri legis exi-

miam itictalem plurinium in Domino

commcndantes, ac eiusdem (longregatio-

Cnuflnnala
luiin^iiioiii cos-
iiono Cleinons
icclaral in di-

l'In ii)ona<lorio

, r^ 1 • • • • r •
li'ionnaii'iii ab-

et in quo eadcm Congrcgalio regularis :
nis prospero statuì, (pianlimi in Domino ''"""i eiigi-

relormationis primordia ad Dei laudem

et fidelis populi aedifiiationem suscepit,

liactenus per abbalem perpeluum guber-

/lari consueverii : cunupie caeiera omnia

eiusdem (Congregai ionis monaslcria per

abbatcs triennales, iuxIa sacrorum cano-

iniMi et regularium ipsius Congregationis

instilutorum dispositionem, previde ac

lauilaliilitcr gubcrnari consucverinl , ac

possunius, consulere cupienles, ac eius-

dem Congregalionis superiorem g'enera-

lem ci singularcs monacbos a ([uibusvis

exconiniuniralioiiis, snspensionis el in-

terdirli, aliisipie ecclcsia-slicis .seiilenliis,

censuris el pocnis a iure voi ab boiiiiiie,

quavis occasione vel causa latis, si (pii-

biis quomodoliiiel innodati existniil , ad

eflfcclum praesenliimi dumlaxal conse-

iiiaxime expedial prò eiusdem Congrega-
]

quendum , barimi serie absolvenles el al

lionis quiete, el illius monacliorum (qui

in spiritus liumililalc el vilae a.speiilale

Dco servire salagunij pace el lraiii|uilli-

lale, ul pracdicli monasleiii Bealae .Ma-

riae Fuiliensis regimcn, sicul caelcrorum

eiusdem Congregalionis monaslcriorum

ad Iriennalilalem rednealiir, el illius ab-

bas prò tempore, de Irieimio in Iriennium,

iiixla rcgularia eiusdem Congregationis

inslilula, de raelero eligaliir.

soliiliis Core censcnies , siipiilicalionibiis

eorum immiiie nobis super hoc liimiili-

ler poirci'lis incliniili , regium eiusdem

llenriii elu'isliani.^simi di|il()ma jiiaedi-

cliiiii in ipsius Congregationis favorem

concessurii , ac omnia ci siiigiil.i in eo

conlenla, auclorilale ajioslolica , tenore

pi;u>senlium
,

perpeliio conlirmamus el

a|t|)roliaimis, iiliipie perpetuae el iiivio-

labilis aposlolicae (iiniilalis robur adii-

5 "i. Cumqiie, sicul eliaiii accepimus,
,
cimns , ac oinnes el siiigulos lam im is

I Ex llpgKil. in .Scriel. Ilroviiirii. I qiiani l'adi defoclus, si qui in eiiiieiii in-
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loivcneriiil supplemus. Praelcrca abbalis

eiiisdciii iiionaslerii Realae Mariae Fiii-

liensis muniis, qiiod nunc dilcclus filius

Ioaniies de Ballandl, alias de Sanclo Mauro

ciusdem monaslerii abbas, ex concessione

apostolica, ad cius vilain oblincl, ex nunc

proul ex lune , postquam monaslerium

pracdicluin
,

per cessuni vel decessum,

aul quamcumque dimissionem vel amis-

sioncm dicti Ioannis, aul alias quomodo-

cumque ex illius persona vacare contige-

ril, etiamsi nunc forsan aclu vacel , ad

Iriennalilatem, auctorilalc et tenore prae-

diclis, perpetuo reducinius, eiusdemque

Congregationis capitulo generali, ac su-

periori et monacbis, ut eiusdoni mona-

slerii abbalem post dicium cessum. vel

decessum de caetero de triennio in trien-

nium iuxtaregularia eorum inslitula prae-

dicla, libere, prout caeterorum ipsius

Congregationis monasteriorum supciiores

eligere solenl et possunt, eligere valeant,

iacullatem concedimus et imperlimur, ac

ordinamus. Insuper, quamcumque cessio-

nem regiminis et administrationis dicti

monaslerii per dicium Ioannem abba-

lem, eliam in manibus noslris, tam in Ro-

mana Curia quam extra cani, eliam co-

rani nolario el lestibus sponte faclam, si

quae lamen factacst, aut dcinceps quan-

documque laciendam, praelcrquam in l'a-

vorem eiusdem Congregationis admitlen-

dam non esse, el qualenus forsan admissa

fuerit, provisionem seucommendam eius-

dem monaslerii incuiusvis favorem, etiam

apostolica aucloritate forsan faclam, aul

deinceps faciendam, nuUam, irrilam ci:

inaneui , ac nullius roboris et momenti

liiisse el fore, ac neuiini umquam suffra-

gar! debere, sed per praesenles oinnino

revocalam et annullatam, proul ex nunc

rcvocamus el annui lamus , fore et esse

accenscri.

§ /j.. Praesenles ipioquc lilteras, etiam

ex co quod idem Ioanncs abbas prae-Claiiaiilcio.
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missis non consenserit, nec ad ea voca-

lus et audilus fueiil, de nuUilalis vitio,

aut inlentionisnostrac, seu alio quocum-

que defeclu notari vel impugnari, aul in-

fringi, rescindi, retraclari, in ius velcon-

Iroversiam revocari , aut adversus illas

quodcumque gratiae vel iustiliae reme-

dium impelrari nuUalenus posse , sed

semper et perpetuo validas, fìrmas et cf-

iicaces exislere el fore, suosque plenarios

et inlegros effectus sortiri et obtinere, ac

eidem Congregationi in omnibus et per

omnia pienissime suffragar!. Sicque et

non aliler, per quoscumquc iudices or-

dinarios et delegatos, etiam causarum

palalii apostolici auditores, ac S. R. E.

cardinales, eliam de lalere legatos, sub-

lata eis et eorum cuilibet quavis aliler

iudicandi et inlerprclandi facullale el

auctoritate, iudicari el dcGniri debcrc
,

ac irrilum et inane quidquid secus super

bis a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit altentari

decernimus.

§ 5. OuOCirca dilectis filiis Tliolosa- ^
Ejequuiores

nensi, Remensi el Lombardiensi olficia-

libus per praesenles commillimusetman-

damus qualenus ipsi, vel duo, aul unus

eorum, per se vel alium, seu alios, prae-

senles lilteras et in eis contenta quae-

curnque, ubi et quando opus fuerit, ac

quoties prò parte superioris generalis di-

clae Congregationis fuerint requisiti, so-

lenmiler publicanles , ac in praemissis

eidem Congregationi efficacis defensionis

praesidio assistenles, faciant auctoritate

nostra, Congregalionem ipsam eorumdcm

praemissorum effeclu jìacifice frui et

gaudere, non perniiti entcs eam desuper

a quoquam, quavis auctoritate, quomodo-

libet indebile moleslari; conlradiclores

quoslibel ac praemissis non parentes, per

censuras el poenas ecclesiasticas, aliaquc

opportuna iuris et facti reiuedia, appel-